## 首航高科能源技术股份有限公司

# 关于与甘肃省金塔县人民政府签订金塔熔盐塔式10万千瓦光热发电 项目投资合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、投资协议签署情况概况

1、首航高科能源技术股份有限公司(以下简称"公司"、"首航高科"或"乙 方")与甘肃省金塔县人民政府(以下简称"金塔县政府"或"甲方")于 2020 年2月21日签订《金塔熔盐塔式10万千瓦光热发电项目投资合作协议》。

该投资合作协议不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办 法》规定的重大资产重组。

- 2、公司第三届董事会第四十九次会议审议通过了《关于与甘肃省金塔县人 民政府签订金塔熔盐塔式10万千瓦光热发电项目投资合作协议的议案》,该议案 获同意票 9 票, 反对票 0 票, 弃权票 0 票。
- 3、该项目投资需在立项备案、可行性研究报告评审完成后,提交股东大会 审议批准通过方可实施。根据项目进展情况,股东大会召开时间另行通知。

### 二、投资合作协议的主要内容

#### 1、合作项目

- (1) 项目名称:金塔熔盐塔式 10 万千瓦光热发电项目
- (2) 项目投资主体: 首航高科能源技术股份有限公司
- (3) 项目拟建地点:甘肃省酒泉市金塔县白水泉光热产业园

## 2、双方权力和义务

- (1) 乙方在本协议签署后启动在金塔县设立项目公司,作为接续原中国三 峡新能源有限公司金塔熔盐塔式 10 万千瓦光热发电项目投资的执行主体。
- (2) 乙方在项目公司主体设立后 5 个工作日内, 由项目公司向甲方指定的 财政账户支付人民币 10,000,000 元(大写: 壹仟万元)预付款, 定向用于支付金

塔熔盐塔式10万千瓦光热发电项目相关土地费用,多退少补。

- (3) 甲方在乙方完成预付款支付后,向乙方办理金塔盐塔式 10 万千瓦光 热发电项目的备案手续,并委派专人协助乙办理规划、用地、水保、环保、林地、 压矿等前期工作手续,以提高各项前期工作办理的效率。
- (4) 甲方在本协议签署后启动原中国三峡新能源有限公司金塔熔盐塔式 10 万千瓦光热发电项目业主调整申请文件准备工作,并在土地预付款到位后 5 个工作日内,正式逐级向上级发改委、能源部门上报申请文件,明确由乙方设立的项目公司接续投资建设原中国三峡新能源有限公司金塔熔盐塔式 10 万千瓦光热发电项目。
- (5) 甲方负责协调中国三峡新能源有限公司将金塔熔盐塔式 10 万千瓦光热 发电项目已取得的相关前期成果和政府许可文件通过合法方式移交予乙方。
- (6) 甲方全力支持金塔熔盐塔式 10 万千瓦光热发电项目享受国家和地方各项优惠政策,支持金塔熔盐塔式 10 万千瓦光热发电项目争取国家和地方各项计划归类、资金补贴,以及对应专项配套政策的申报落实工作。
  - (7) 乙方争取在2021年12月30日前完成建设并网发电。
- (8) 乙方有自主权吸引合适的投资商,依法依规参与金塔熔盐塔式 10 万千瓦光热发电项目的投资。
  - (9) 乙方承担投资该项目的投资风险和电价政策风险。
- (10) 甲方收到预付款后,本项目 2 年内未经乙方许可不得再向第三方办理原中国三峡新能源有限公司金塔熔盐塔式 10 万千瓦光热发电项目相关许可。

## 三、投资协议对公司的影响

该太阳能光热电站项目是国家第一批示范项目,有较好的政策保障,公司将继续按照国家对第一批示范项目要求接续建设,进一步强化公司在国内光热发电行业的地位。

该项目获取后,公司将拥有一个100MW光热发电项目在运营,拥有两个100MW光热发电运营项目在建,拥有两个50MW光热发电EPC待建,这些项目预计累计投资金额约120亿元。上述项目的推进将能进一步支撑公司未来几年光热发电业务占比的快速扩大,进一步加强对公司经营业绩的支撑。

## 四、投资的风险分析

- 1、该协议所述各项内容尚需公司与金塔县政府进一步推进,根据本协议项目进展情况积极进行立项、可研和审批等工作。公司将按照有关规定,及时披露该项目的进展情况,敬请广大投资者注意投资风险。
- 2、如遇国家、甘肃省有关政策调整变化或项目实施条件变化,项目实施计划在双方书面认可的情况下也将调整变化。因项目执行周期较长可能存在项目建设周期长推进进展低于预期的风险,以及其他不可控制风险。敬请各位投资者注意风险。
  - 3、该项目短期不会对公司收入和利润产生重大影响。

## 五、备查文件

1、公司与甘肃省金塔县人民政府签订的《金塔熔盐塔式10万千瓦光热发电项目投资合作协议》。

特此公告。

首航高科能源技术股份有限公司 董事会 2020年2月24日

